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STUDENTI UPISANI NA DOKTORSKI STUDIJ U AK. G. 2024./2025.

U akademskoj godini 2024./2025. na doktorski studij bilo je upisano 4 946 doktoranada.

NajviSe doktoranada bilo je upisano na doktorski studij na SveuciliStu u Zagrebu, i to njih
58,6%, na SveuciliStu u Osijeku bilo ih je upisano 12,6%, na Sveucilistu u Rijeci 10,9%, na
Sveudilistu u Splitu 8,1%, na SveudciliStu Sjever 2,7%, na SveuciliStu u Zadru 2,4%, na
Hrvatskome katolickom sveuciliStu 2,2%, na SveuciliStu u Dubrovniku 1,4%, na SveuciliStu
u Slavonskom Brodu 0,8%, na SveuciliStu u Puli 0,2%, te na Libertas medunarodnom
sveucilistu 0,1%.

Medu upisanima na doktorski studij viSe Zena

Od ukupnog broja upisanih na doktorski studij bila je 2 791 doktorandica (56,4%). NajviSe
upisanih doktorandica bilo je na Sveucilistu Sjever, 77,6%. Slijede SveucilisSte u Puli, sa
75,0%, SveuciliSte u Osijeku, sa 63,2%, Hrvatsko katolicko sveuciliste, s 58,2%, Libertas
medunarodno sveuciliSte, s 57,1%, SveuciliSte u Rijeci, s 57,0%, SveuciliSte u Zadru, s
56,0%, Sveuciliste u Splitu, s 55,5%, Sveuciliste u Zagrebu, s 54,6%, i SveuciliSte u
Dubrovniku, s njih 50,7%, dok je na SveuciliStu u Slavonskom Brodu upisano najmanje
doktorandica, njih 10,8%.

NajviSe doktoranada upisuje doktorski studij u dobi od 25 do 29 godina

Promatrajuci dobnu strukturu u petogodisnjim dobnim skupinama, najvise je doktoranada
u skupini 25 - 29 godina (32,4%), a najmanje u skupini do 24 godine (2,7%). U skupini
30 - 34 godine ima 23,6% doktoranada, u skupini 35 - 39 godina 15,3%, u skupini 40 - 44
godine 10,9%, u skupini 45 - 49 godina 7,8%, u skupini 50 - 54 godine 4,3%, a u skupini 55 i
vise godina 3,0% doktoranada.

Znanstveno podrucje najzastupljenije je pri odabiru doktorskog studija

Promatraju¢i znanstvena, interdisciplinarna i umjetnicka podrucja studija, sveucilisni
doktorski studij iz znanstvenih podrudja studija upisalo je 92,1% doktoranada, iz
interdisciplinarnih podrucja znanosti i umjetnosti njih 7,6%, a iz umjetnickih podrucja
studija 0,3%.


https://podaci.dzs.hr/media/q21i4d2o/obr-2025-4-7_tablice-hr.xlsx
https://podaci.dzs.hr/hr/

Doktorski studij u Republici Hrvatskoj upisalo 4,8% stranih drzavljana

Prema prebivalistu, 95,2% doktoranada ima prebivaliSte u Republici Hrvatskoj, a 4,8%
izvan nje. Medu njima su najzastupljeniji drzavljani Bosne i Hercegovine, te Kosova, a
doktorski studij uglavnhom su upisali na SveuciliStu u Zagrebu. Prema drzavljanstvu, od
ukupnog broja doktoranada 97,7% je drzavljana Republike Hrvatske, a 3,3% ih ima strano
drzavljanstvo. Od svih doktoranada hrvatskih drzavljana 93,8% ih je prethodno zavrsilo u
Republici Hrvatskoj, a 6,2% izvan nje.

SveuciliSne doktorske studije najviSe upisuju zaposleni u obrazovanju

Zaposlenih je doktoranada 96,8%, a 3,2% ih je nezaposleno. Od svih zaposlenih
doktoranada iz znanstvenog podrucja studija najviSe ih je zaposleno u podrudju
obrazovanja, 39,9%. U podrudju djelatnosti zdravstvene zastite i socijalne skrbi zaposleno
ih je 18,0%, u podrudju strucnih, znanstvenih i tehnickih djelatnosti 14,8%, u podrudju
javne uprave i obrane, obveznoga socijalnog osiguranja 7,0%, u podrucju informacija i
komunikacija 3,3%, u podrudju preradivacke industrije 2,3%, u podrucju umjetnosti,
zabave i rekreacije 2,2% i u podrucju ostalih usluznih djelatnosti 2,0%, dok ih je 7,3%
zaposleno u ostalim djelatnostima.

TroSkove studija doktorandi uglavhom placaju sami

Doktorski je studij od ukupnog broja doktoranada 50,9% njih platilo osobno. Za 39,4%
doktoranada trosSkove studija platio je poslodavac, za 6,3% doktoranada studij je
financiran iz drzavnog proracuna, a za njih 3,4% nacin placanja studija u kategoriji je
Ostalo.



1. STUDENTI UPISANI NA DOKTORSKI STUDIj PREMA SVEUCILISTU, NAZIVU | MJESTU
VISOKOG UCILISTA, ZNANSTVENIM, INTERDISCIPLINARNIM, TE UMJETNICKIM
PODRUCJIMA | SPOLU U AK. G. 2024./2025.



Umjetnicka Intedisciplinarna
Znanstvena podrucja studija podrugja podrucja znanosti
studija i umjetnosti
Ukupno
) » ) .. ' " . o interdisciplinarno | interdisciplinarno
prirodne tehnicke biomedicina | biotehnicke | drustvene | humanisticke e
) ) , . ) ) umjetnicko znanstveno
znanosti znanosti i zdravstvo znanosti znanosti znanosti . .
podrucje podrucje
svega svega svega svega svega svega svega svega svega

Ukupno 4946 2791 1143 409 513 173 1179 13

SveuciliSte u
. 67 34 - - - - - - - - 67 34 - - - - - -
Dubrovniku

SveuciliSte u Osijeku 625 395 - - 63 19 98 62 75 50 113 72 57 47 - - 219 145

Gradevinski i
arhitektonski 24 12 - - 24 12 - R R R R - R R R R - R
fakultet, Osijek

Fakultet
elektrotehnike,
racunarstva i
informacijskih
tehnologija,
Osijek

39 7 - - 39 7 - - - . - - ; - - : - ;

Medicinski

fakultet, Osijek 98 62 - - - 882 - - - - - - - -

Prehrambeno-
tehnoloski 51 38 - - - - - - 51 38 - - - - - - - R
fakultet, Osijek

Fakultet
agrobiotehnickih 24 12 - - - - - - 24 12 R - - R R R - R
znanosti, Osijek

Ekonomski

fakultet, Osijek 69 42 s = - - - - - - 69 42 . - - : ) i

Pravni fakultet,
Osijek

Filozofski fakultet,
Osijek 72 61 - - - - - - - - 15 14 57 47 - - = =
Fakultet za
odgojno-
obrazovne
znanosti, Osijek

93 68 - - - - - - - - - - 93 68

Sveuciliste u

Osijeku 148 87 - - - - - - - - 22 10 - - - - 126 77

Sveuciliste u Puli 12 9 - - - - - - - - - - - - - - 12 9

SveuciliSte u Rijeci 537 306 30 12 107 31 81 59 - - 225 142 47 27 - - 47 35

Fakultet za fiziku, 0 1 -
Rijeka 3 30 - - - - - - - - - -
Gradevinski

fakultet, Rijeka

Tehnicki fakultet, 5 )
Rijeka 7 17 - - 7 17 - - - - - - - - - - - -
Pomorski fakultet, o : - g
Rijeka B ° B B : B B . - . . - : -
Medicinski

fakultet, Rijeka 81 59 - - - 81 59 - - - . . } . . .

Fakultet
biotehnologije i
razvoj lijekova,
Rijeka

47 35 - : . : - : . - : . - . . : 47 35

Ekonomski

fakultet, Rijeka 27 15 - - - - - - - - 27 15 - B B} B B B

Fakultet
informatike i
digitalnih
tehnologija, Rijeka

26 10 - - - - - - - - 26 10 - - - - - -

Fakultet za
menadZzment u
turizmu i 78 50 - - - - - - - - 78 50 - - - - - R
ugostiteljstvu,
Opatija




Pravni fakultet,
Rijeka
Filozofski fakultet,
Rijeka
SveuciliSte Sjever
Sveuciliste u
Slavonskom Brodu
Sveuciliste u Splitu

Prirodoslovno-
matematicki
fakultet, Split

Fakultet
gradevinarstva,
arhitekture i
geodezije, Split

Fakultet
elektrotehnike,
strojarstva i
brodogradnje,
Split
SveuciliSte u
Splitu
Kemijsko-
tehnolo3ki
fakultet, Split

Pomorski fakultet,
Split

Medicinski
fakultet, Split

Ekonomski
fakultet, Split

Pravni fakultet,
Split

Filozofski fakultet,
Split

Kinezioloski
fakultet, Split

Katolicki
bogoslovni
fakultet, Split

SveuciliSte u Zadru

SveuciliSte u Zagrebu

Prirodoslovno-
matematicki
fakultet, Zagreb

Arhitektonski
fakultet, Zagreb

Gradevinski
fakultet, Zagreb

Geotehnicki
fakultet, Varazdin

Geodetski
fakultet, Zagreb

Graficki fakultet,
Zagreb

Fakultet
strojarstva i
brodogradnje,
Zagreb

Fakultet
elektrotehnike i
racunarstva,
Zagreb

Fakultet
prometnih
znanosti, Zagreb

Rudarsko-
geoloSko-naftni
fakultet, Zagreb

34

107

134

37

400

49

20

59

31

26

128

45

116

2901

595

29

39

38

41

47

51

359

74

19

75

104

222

34

21

15

14

84

33

65

1584

327

17

18

20

14

20

19

92

19

13

23

21

646

595

15

13

365

327

37

122

20

59

17

26

814

29

39

38

41

47

51

359

74

45

21

14

310

17

18

20

14

20

19

92

19

128

128

479

84

84

308

10

10

200

121

34

60

134

24

14

57

498

19

48

104

38

321

47

46

45

45

209

27

34

33

25

111

16

13

47

47

32

32



Fakultet
kemijskog
inZenjerstva i
tehnologije,
Zagreb

Tekstilno-
tehnoloski
fakultet, Zagreb

Medicinski
fakultet, Zagreb

Stomatoloski
fakultet, Zagreb

Farmaceutsko-
biokemijski
fakultet, Zagreb

Veterinarski
fakultet, Zagreb

Prehrambeno-
biotehnoloski
fakultet, Zagreb

Agronomski
fakultet, Zagreb

Fakultet
Sumarstva i drvne
tehnologije,
Zagreb

Ekonomski
fakultet, Zagreb

Fakultet
organizacije i
informatike,
Varazdin

Pravni fakultet,
Zagreb

Fakultet politickih
znanosti, Zagreb

Filozofski fakultet,
Zagreb

Fakultet hrvatskih
studija, Zagreb

Edukacijsko-
rehabilitacijski
fakultet, Zagreb

Kinezioloski
fakultet, Zagreb

Uciteljski fakultet,
Zagreb

Katolicki
bogoslovni
fakultet, Zagreb

Fakultet filozofije i
religijskih
znanosti, Zagreb
Akademija
likovnih
umjetnosti,
Zagreb

Hrvatsko katoli¢ko

sveuciliste, Zagreb

Libertas
medunarodno
sveuciliSte, Zagreb

134

38

193

145

107

34

82

61

57

42

226

61

191

49

55

33

39

110

87

29

114

85

84

25

69

31

21

28

136

34

125

19

16

35

10

13

64

45

33

89

38

54

29

193

145

107

34

114

85

84

25

82

61

57

69

31

21

42

17

226

61

64

55

33

54

28

136

34

47

16

42

127

49

18

15

56

78

10

22

39

35



2. STUDENTI UPISANI NA DOKTORSKI STUDIJ PREMA ZNANSTVENIM,
INTERDISCIPLINARNIM, TE UMJETNICKIM PODRUCJIMA | POLJIMA DOKTORSKOG
STUDIJA TE PREMA DOBNIM SKUPINAMA | SPOLU U AK. G. 2024./2025.



Ukupno Dobne skupine
024
svega Zene - 25-29 | 30-34 | 35-39 | 40-44 | 45-49 | 50-54 | 55iviSe
godine

Ukupno 4946 2791 131 1600 1166 215

Prirodne znanosti 699 392 33 323 177 85 44 18 11 8
Matematika 74 30 11 44 9 2 4 3 - 1
Fizika 153 59 5 87 34 15 9 1 1 1
Geologija 32 17 1 8 13 3 4 3 - -
Kemija 163 102 8 91 44 11 7 1 - 1
Biologija 156 111 5 57 44 29 6 7 6 2
Geofizika 25 17 1 9 7 6 2 = = =
Geografija 28 16 - 3 10 8 2 1 3 1
'Zr:aer:gf:t?p“name prirodne 68 40 2 24 16 1 10 2 1 2

Tehnicke znanosti 1143 409 56 453 277 144 90 62 34 27
Arhitektura i urbanizam 29 17 2 8 8 7 1 3 - -
Brodogradnja 3 2 - 1 2 - - - - -
Elektrotehnika 264 64 25 118 59 27 17 12 5 1
Geodezija 41 14 2 17 13 5 2 - 1 1
Gradevinarstvo 91 44 1 30 31 9 13 1 - 6
Graficka tehnologija 47 20 - 3 6 12 9 11 4 2
Kemijsko inZenjerstvo 106 68 1 46 35 13 6 3 2 =
Metalurgija 3 3 - 2 1 - - - - -
Racunalstvo 209 60 13 116 40 19 6 9 4 2
il;(iijrzi\gv :afta i geolosko 9 8 1 3 1 5 5 i i i
Strojarstvo 103 23 4 47 20 13 11 - 4 4
I;r:]zgfiija prometai 127 29 3 29 38 19 11 14 7 6
Tekstilna tehnologija 38 29 - 8 10 9 4 2 3 2
Zrakqplovstvo, !'aketna i 5 i i 1 1 ) i i i i
svemirska tehnika
Temeljne tehnicke znanosti 10 1 2 5 3 = = = = =
Izrrl]t:r:gissgiplinarne tehnicke 61 27 5 19 9 9 8 7 4 3

Biomedicina i zdravstvo 786 513 2 275 215 148 85 38 13 10
Iﬁ;ﬂgf medicinske 106 67 . 54 22 19 4 3 3 1
f:gf:;imedidmke 408 250 - 126 2 78 51 27 3 2
Riravanena st 2 2 1 s 6 4 3 11
Veterinarska medicina 34 25 - 19 8 4 1 - 2 -
Dentalna medicina 109 67 - 51 28 15 8 2 2
Farmacija 107 84 1 20 30 28 18 4 2 4

Biotehnicke znanosti 285 173 5 77 91 38 37 23 8 6
Poljoprivreda 85 43 2 33 29 11 6 4 - -
Sumarstvo 34 14 - 13 9 3 2 3 1
Drvna tehnologija 23 7 1 4 10 3 3 1 1 =
Biotehnologija 19 18 1 5 7 1 4 1 - -
Prehrambena tehnologija 65 48 1 18 18 9 8 6 3 2



Nutricionizam 47 40 - 3 (K (X 13 6 1 2
T L A T
Drustvene znanosti 1179 767 16 241 209 199 182 168 96 68
Ekonomija 302 180 3 51 49 51 58 51 20 19
Pravo 214 114 - 35 28 48 31 39 18 15
Politologija 61 34 2 20 16 9 5 5 2 2
Informacijske znanosti 202 144 4 27 45 30 35 37 16 8
Komunikacijske znanosti 15 9 1 6 1 4 - 2 - 1
Sociologija 60 46 2 12 9 9 3 7 12 6
Psihologija 86 61 1 26 18 13 13 9 2 4
Pedagogija 45 40 - 14 6 9 8 3 2 3
Ercil::ggcjisko-rehabiIitacijske 55 51 i 10 19 1 9 1 5 i
Kineziologija 47 20 2 23 4 5 3 2 5 3
Socijalne djelatnosti 61 52 - 9 11 7 8 9 12 5
Izr;]taerl]'gisst?iplinarne drustvene 3 16 1 8 3 3 9 3 5 5
Humanisticke znanosti 460 266 14 136 121 71 39 31 27 21
Filozofija 58 28 4 13 15 8 7 6 3 2
Teologija 19 5 - 7 4 2 3 - 1 2
Filologija 145 107 3 48 41 28 7 12 5 1
Povijest 113 42 6 37 27 11 6 6 10 10
Povijest umjetnosti 20 15 - 8 2 4 1 - 1
Arheologija 22 16 - 7 5 3 1 1 1
Etnologija i antropologija 8 5 - 1 4 1 - 1 1
Religijske znanosti 15 10 1 3 3 3 3 - 1 1
Kroatologija 10 5 - 3 3 1 - - 2 1
e | ™ B % 8w s s 3
Umjetnicko podrucje 16 13 - 2 4 6 3 1 - -
e S T T
'Zit:r:gisst?iipﬂg]?;?:opsﬁidruqa 378 258 5 93 72 68 61 46 26 7
Obrazovne znanosti 191 144 2 35 30 35 37 31 18 3
s;tjaa'a interdisciplinarna 187 114 3 58 42 33 24 15 8 4

3. STUDENTI UPISANI NA DOKTORSKI STUDIJ PREMA SVEUCILISTU, DRZAVI PREBIVALISTA |
SPOLU U AK. G. 2024./2025.



Hrvatsko
Ukupno Slavonski
Drzava Dubrovnik ij Pula Rijeka Sjever ’ Split Zadar Zagreb Libertas katoli¢ko
Bro
sveuciliste

svega Zene svega Zene svega Zene svega Zene svega Zene svega Zene svega Zene svega Zene svega Zene svega Zene svega Zene svega Zene

Ukupno 4946 2791 134 104 4 400 222 116 65 2901 1584 4 110 64
Hrvatska 4706 2679 58 31 599 381 12 9 515 29 133 103 34 4 373 212 108 65 2760 1511 7 4 107 63
Ostale drzave 240 112 9 3 26 14 - - 22 10 1 1 3 - 27 10 8 - 14 73 - - 3 1
Austrija 3 2 - - 2 2 - - - - - - - - - - - - 1
Azerbejdzan 1 - 1
Banglades 1 - - - - - - - - - - - - - - - - - 1
Belgija 2 2 - - - - - - - - - - - - - - - - 2 2
Bosnai
Hercegovina 124 71 - - 15 9 - - 10 7 - - - - 21 9 4 - 71 45 - - 3 1
Bugarska 1 - - - - - - - - - - - - - - - - - 1
Crna Gora 6 4 1 1 - - - - - - - - - - 1 1 1 - 3 2
Ceska 1 - - - - - - - - - - - - - - . - . 1
Cile 1 . . _ _ . . . 1
Indija 8 1 - - - - - - 1 - - - - - 1 - - - 6 1
Indonezija 1 - 1
Iran,
Islamska 3 - - - - - - - 1 - - - - - - - - - 2
Republika
Irska 1 - - - - - - - - - - - - - - - 1
Italija 4 1 - - - - - - - - - - - - 1 - 1 - 2 1
Kosovo 28 10 - - 4 - - - - - - - - - - - 1 - 23 10
Luksemburg 2 2 = = = = = = = - E - E - - - - - 2 2
Madarska 2 - - - - - - R R R R R 2
Maroko 1 = = = a = = = o o o o o o o o o o 1
Nizozemska 2 1 - - - - - - - - - - - - - - - - 2 1
Njemacka 13 4 2 - 1 1 - - 1 - 1 1 1 s s s s s 7 2
Pakistan 1 - - - 1
Rusija 3 1 = = = = = = - - - - - - - - - - 3 1
Sjeverna
Makedonija 3 2 1 1 2 1
Sjedinjene
Americke 2 2 1 1 - - - - - - - - - - - - - - 1 1
DrZave
Slovenija 5 2 - - - - - - 1 - - - - - 1 - - - 3 2
Srbija 6 3 = = 1 = = = 4 2 = = = = = 5 5 5 1 1
Svedska 3 1 . - 1 1 - - . . . . . . 1 . . . 1
Svicarska 5 2 1 1 1 1 - - 1 - - - - - 1 - - - 1
Turska 1 - - - - - - - - - - - - - - - - - 1
Ujedinjeni
Arapski 2 1 1 - - - - - - - - - - - - - - - 1 1
Emirati
Ujedinjena
Kraljevina 4 1 1 2

4. STUDENTI UPISANI NA DOKTORSKI STUDI) PREMA DRZAVI U KOJOJ SU ZAVRSILI
STUDIJ, DRZAVLJANSTVU | SPOLU U AK. G. 2024./2025.



Ukupno

Drzava prethodnog obrazovanja hrvatsko strano

Ukupno 4946 2791 4783 2725 163

Hrvatska 4640 2643 4629 2637 11 6

Ostale drzave 306 148 154 88 152 60
Albanija 4 1 - - 4 1
Austrija 2 2 2 2 - -
AzerbejdZan 1 - - - 1 -
Banglades 1 - - - 1 -
Belgija 1 - 1 - - -
Bosna i Hercegovina 118 68 70 42 48 26
Cipar 1 - - - 1 -
Crna Gora 4 3 - - 4 3
Cedka 5 3 3 2 2 1
Cile 1 - - - 1 -
Egipat 1 - - - 1 -
Grcka 1 - - - 1 -
Indija 8 1 - - 8 1
Indonezija 1 - - - 1 -
Iran, Islamska Republika 8 1 - - 8 1
Italija 26 15 21 14 5 1
Kanada 2 - 2 - - -
Katar 1 1 1 1 - -
Kina 1 - - - 1 -
Kosovo 25 9 - - 25 G
Madarska 3 - 1 - 2 -
Maroko 1 - - - 1 -
Nigerija 1 - - - 1 -
Nizozemska 1 - 1 - - -
Njemacka 10 3 7 2 3 1
Pakistan 2 1 - - 2 1
Portugal 1 - 1 - - -
Rusija 4 1 1 - 3 1
Sjedinjene Americke Drzave 11 8 6 5 5 3
Sjeverna Makedonija 6 4 1 1 5 3
Slovenija 17 9 12 6 5 3
Srbija 16 8 6 3 10 5
Spanjolska 1 - 1 - - -
Svedska 3 - 3 - - -
Svicarska 1 1 1 1 - -
Turska 1 - - - 1 -
Ujedinjeni Arapski Emirati 1 1 1 1 - -
Ujedinjena Kraljevina 12 7 11 7 1 -
Venezuela 2 1 1 1 1 -




5. STUDENTI UPISANI NA DOKTORSKI STUDIJ PREMA DJELATNOSTI U KOJOJ OBAVLJAJU
ZANIMANJE, NACINU PLACANJA | SPOLU U AK. G. 2024./2025.

Ukupno Nacin placanja doktorskog studija
iz drZzavno
svega Zene poslodavac doktorand ostalo
proracuna

Ukupno 4946 2791 1949 312 2516 169

Zaposleni 4790 2710 1949 312 2377 152
Roljoprlvreda, Sumarstvo i 27 9 10 1 16 i
ribarstvo
Rudarstvo i vadenje 6 4 4 - 2 -
Preradivacka industrija 115 60 38 1 70 6
Opskrba eIektrangm eperguom, 35 12 8 i 27 i
plinom, parom i klimatizacija
Opskrba vodom; uklanjanje
otpadnih vod<.a, gospodarenje“ 25 14 10 i 14 1
otpadom te djelatnosti sanacije
okoliSa
Gradevinarstvo 29 15 12 1 14 2
Trgovina na veliko i na malo;
popravak motornih vozila i 83 52 16 3 61 3
motocikla
Prijevoz i skladiStenje 39 13 6 - 29 4
DJ$E|atnOSt.I pruzanja 'smjestaja te 2 1 7 i 14 1
pripreme i usluzivanja hrane
Informacije i komunikacije 161 59 53 3 96 9
quanC|JsI§e djelatnosti i djelatnosti 59 36 16 i 41 5
osiguranja
Poslovanje nekretninama 6 2 3 - 3 -
S'Frucne, zhanstvene i tehnicke 730 375 410 71 218 3
djelatnosti
Admlnlstr§t|vne i pomocne 2 12 4 i 17 1
usluzne djelatnosti

Javrla upravg i obrf'ana; obvezno 344 207 72 8 254 10
socijalno osiguranje
Obrazovanje 1973 1128 1098 211 610 54
DJeI:atnostl zd!’avstvene zastite i 892 584 147 8 716 21
socijalne skrbi
Umjetnost, zabava i rekreacija 110 64 16 3 90 1
Ostale usluzne djelatnosti 100 46 19 1 74 6
DJeIat.nost.! |z.v§.nter|torua|n|h 12 7 i 1 1 i
organizacija i tijela

Nezaposleni 156 81 - - 139 17




G-1. STUDENTI UPISANI NA DOKTORSKI STUDIJ PREMA ZNANSTVENIM I INTERDISCIPLINARNIM TE UMJETNICKIM
PODRUCJIMA U AK. G. 2024./2025.
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G-2. STUDENTI UPISANI NA DOKTORSKI STUDI) PREMA DOBNIM SKUPINAMA | SPOLU U AK. G. 2024./2025.
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G-3. STUDENTI UPISANI NA DOKTORSKI STUDIJ PREMA NACINU PLACANJA DOKTORSKOG STUDIJA U AK. G. 2024./2025.
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METODOLOSKA OBJASNJENJA

lzvor podataka

Podaci su rezultat godiSnje statisticke obrade Prijavnih listova za doktorande upisane na doktorski studij (obrazac
SV-40), koje popunjavaju doktorandi pri upisu na doktorski studij.

Obuhvat i usporedivost

Ovim statistickim istrazivanjem obuhvaceni su doktorandi pri upisu na bilo koju godinu doktorskog studija u
akademskoj godini 2024./2025. Podaci su usporedivi s podacima iz prijasnjih godina.

Definicije i objaSnjenja

Visoko uciliSte jest svaka ustanova visoke naobrazbe ovlaStena za ustroj i izvedbu studija te znanstvenoga,
visokostru¢noga ili umjetnickog rada. Visoka uciliSta jesu sveuciliSte te fakulteti, umjetnicke akademije i
veleudilista. Visoka uciliSta mogu biti javna i privatna.

Doktorski studij moZe se upisati nakon zavr3etka diplomskoga sveuciliSnog studija ili sveuciliSnoga
integriranoga prijediplomskoga i diplomskog studija ili sveuciliSnoga specijalistickog studija i traje tri godine, u
skladu sa Zakonom o visokom obrazovanju i znanstvenoj djelatnosti (NN, br. 119/22.).

Studijski programi doktorskog studija klasificiraju se prema Pravilniku o znanstvenim i interdisciplinarnim
podrucjima, poljima i granama te umjetnickom podrugju, poljima i granama (NN, br. 3/24.).



Kratice

ak.g. akademska godina
NN Narodne novine

Znakovi

- nema pojave

Objavljuje DrZavni zavod za statistiku Republike Hrvatske, Zagreb, llica 3, p. p. 80.
Telefon: (+385 1) 48 06 111
Novinarski upiti: press@dzs.hr

Odgovorne osobe:
Mario Vlajcevi¢ naCelnik Sektora demografskih i drustvenih statistika
Lidija Brkovi¢, ovlaStena za obavljanje poslova glavnog ravnatelja

Priredile:
Marija Gojevi¢, Josipa Juri¢ i Danijela Kurjakovi¢

MOLIMO KORISNIKE DA PRI KORISTENJU PODATAKA NAVEDU IZVOR.
SluZba za odnose s korisnicima i zaStitu podataka

Informacije i korisnicki zahtjevi
Telefon: (+385 1) 48 06 138, 48 06 154, 48 06 115
Elektronicka posta: stat.info@dzs.hr

Pretplata na publikacije
Telefon: (+385 1) 21 00 455
Elektronicka posta: prodaja@dzs.hr
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